
 
 
 

 
 

Portaria nº 189/2015 de 02 de setembro de 2015 
 
 
 
Ementa: Encerra o prazo de validade de Concurso 
Público, conforme especifica. 

  
 
 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, de conformidade com o que se encontra consubstanciado 
na Lei Municipal 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006 que trata da reorganização da Autarquia;  
 
CONSIDERANDO, o Concurso Público realizado para o provimento dos cargos de Auxiliar 
Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais e de Bibliotecário, conforme Edital 001/2011 
 
CONSIDERANDO, a Portaria nº 359/2013 de 29 de agosto de 2013, que prorroga a validade o 
Concurso Público de Edital 001/2011 por um período de 2 (dois) anos a contar da data da Portaria; 
 
 
R E S O L V E: 

 
   

Art. 1º- Encerrar o prazo de validade do Concurso Público 001/2011, destinado aos cargos de Auxiliar 
Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais e Bibliotecário, em razão do decurso do período de 
prorrogação fixado na Portaria nº 359/2013 de 29 de agosto de 2013.  
 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos à 30 de agosto do corrente ano.  
 
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

 
 
 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA 

 
 


